
  MINISTERO DELLA DIFESA 

AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

                                                            DIREZIONE GENERALE 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

N. 113 /2017 
 
 

OGGETTO: Servizio di trasporto e custodia di materiale classificato UN 0161 presso 

il Deposito Munizioni di Balconcello a favore della Società SIMMEL 

DIFESA S.P.A..  

 
PREMESSO CHE  tra l’ Unità Produttiva di Baiano di Spoleto e la Società SIMMEL è in 

essere una proficua collaborazione riguardo ad attività operative industriali di 

demilitarizzazione;  

VISTI 
- il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n.300, Art.22; 

- il Decreto Legislativo 15 marzo 2010 n.66 “Codice dell’Ordinamento Militare”; 

- il D.P.R. n.90/2010 “Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di 

Ordinamento Militare”; 

- il D.P.R. 15 novembre 2012 n.236 “Regolamento recante disciplina delle attività del 

Ministero della difesa in materia di lavori, servizi e forniture, a norma dell'art.196 del 

D.Lgs 12 aprile 2006, n.163", per quanto ancora applicabile; 

- il Decreto Interministeriale del 17 giugno 2011 recante il “Regolamento interno in 

materia di amministrazione e contabilità dell'Agenzia industrie difesa”; 

 

VISTA la Convenzione triennale 2015-2017 tra il Ministro della Difesa e il Direttore 

Generale dell’Agenzia Industrie Difesa; 

 

VISTO che la Società SIMMEL ha chiesto a codesta Agenzia Industrie Difesa di poter fruire 

del servizio di trasporto e di custodia di materiale classificat6o UN 0161 presso il Deposito 

Munizioni di Balconcello in Curtatone (MN). 

 

TENUTO CONTO che l’Unità Produttiva di Baiano di Spoleto è in grado di soddisfare 

l’esigenza della SIMMEL; 

 

N O M I N A 

Il Ten. Col. com. Diego CHIAPPINI, in qualità di Capo Sezione “Gare e Appalti”, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 
 

D I S P O N E 

di autorizzare il predetto Stabilimento a soddisfare le su indicate esigenze della  Società 

SIMMEL DIFESA S.P.A.. 

2 novembre 2017              

 

        Il Direttore Generale  

                Ing. Giancarlo ANSELMINO 
      VISTO del RUP  
              Capo Sezione “Gare e Appalti” 
           Ten. Col. com. Diego CHIAPPINI 

 


